
 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

1 
 

 
Asunto: CONCESION DE  SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE MUESTRAS 
TEATRO VECINAL, MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL DURANTE EL AÑO 2024 
 
 
TRASLADO DE RESOLUCION. DECRETO 2024/4314 de 11 de junio de 2024  
 
 
Con fecha 11 de junio de 2024, la Concejala de Participacion Ciudadana y Deportes, 
ha dictado el Decreto 2024/4314 del siguiente tenor literal :  
 

PROPUESTA DE RESOLUCION 
 

“Visto el expediente SE-PC 78/2024 relativo a la convocatoria de subvenciones en 
concurrencia competitiva destinadas a la realización de Muestras de Teatro Vecinal, de 
Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil para el año 2024, se 
formula la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCION: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de marzo de 2024 se 
aprobó la Convocatoria y Bases de subvenciones destinadas a promover la celebración 
de Muestras de Teatro Vecinal, de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y Ocio 
Infantil en los Centros dependientes del Servicio de Participación Ciudadana durante  el 
ejercicio 2024, publicadas en las Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) con 
nº 749017 y en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de abril de 2024. 
 
El presupuesto para dicha Concovocatoria con cargo a la aplicacion presupuestaria 
03.9241.489.99 del año 2024, se aprobó con las líneas de subvención y  
cantidades que se detallan a continuación:  
 

LINEAS DE SUBVENCION NUMERO DE OBRAS 
SUBVENCIONABLES 
PRESUPUESTADAS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Línea 1 Promoción Actuaciones Teatrales 
Vecinales 

        50 03.924.1.489.99 22.500,00 € 

Línea 2 Promoción Cultura Tradicional        65 03.924.1.489.99 29.250,00 € 

Línea 3 Promoción Actividades Culturales y de 
Ocio de la Población Infantil 

       40 03.924.1.489.99 18.000,00 € 

TOTAL      155 03.924.1.489.99 69.750,00 € 

 
Segundo. Durante el plazo de presentación de solicitudes hasta el 3 de mayo de 2024, 
se han presentado las solicitudes  que se detallan a continuación: 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

2 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
MUESTRA 

 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 Pasión de Gavilanes 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 Los Vecinos 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 El jefe viene a cenar 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR CONDE G47659743 El secreto bien guardado 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 La Gran Vía 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN VALLADOLID G47038112  Pecados conyugales 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  Tic-tac 

8. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

9. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541  Políticamente incorrecto 

10. GRUPO DE TEATRO EL ENTREMES P4704500J Que hacemos con los viejos 

11. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 Amor tres delicias 

12. AC ATHENEA TEATRO G47639075 Este lio no es de recibo 

13 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 On Air 

14. AC PERSONAS CIEGAS Y CON DISCAPACIDAD VISUAL CYL G47653688 Fundido a negro 

15.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 Sin identidad 

16. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA ZONA SUR G47021928 La extraña pareja 

17. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO DE TEATRO TALIA G47709084 Prohibido suicidarse en primavera 

18. GRUPO DE TEATRO C. V. A. FRAY LUIS DE LEON  El avaro 

19. GRUPO DE TEATRO C. V. A. HUERTA DEL REY  Nosotras, Ellas y El Duende 

20. GRUPO DE TEATRO C. V. A. LA VICTORIA  Melocotón en almíbar 

21. GRUPO DE TEATRO C. V. A. RONDILLA   Soltero y solo en la vida 

22. GRUPO DE TEATRO C.V.A. PUENTE COLGANTE  A divorciarse tocan 

23. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 Hombres en escabeche 

24. AC VIEJOS DESEOS G47647383 La tortilla de patatas 

25. ZAHORI TEATRO G47496427 La Puerta del Ángel 

26. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 El juego de la muerte 

27. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 La escuela de los maridos 

28. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA G47695697 Sólo o con leche 

29. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 Ganas de reñir/Mañanitas de sol 

30. AC ARCON DE OLID G47387568 
1. Estrenados 

2. El lindo Don Diego 

31. AC PIES FRIOS G47707088 Creo en buda 

32. ICE SINGERS G47733704 Orillas y Ecos. Conectando voces de la tierra 

33. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 El Nombre 

34. AC CELEMIN G47683446 Hijos de la ira 

35. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 La sombra vencida 

36. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Alvaro de maestre 

37. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 Lorca, la nota discordante 

38. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 Chispazos de realidad 

39. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 Sainetes 

40. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 El parque 

41. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 Calígula 

 
 
LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 
 

 
NOMBRE GRUPO 

(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

 
MUESTRA 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 Música en la corte 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 La verbena de la zarzuela 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

3. Percusión y tradición 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 1. Habaneras y otras coplas 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

3 
 

2. Si las mujeres mandasen 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
1. El arte en el flamenco 

2. Folklore en esencia 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 Sin identidad 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 Las tradiciones de nuestra Comunidad 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 Damaru 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

1. Danzas tradicionales CyL 

2. Piezas tradicionales CyL 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 Concierto homenaje a Mocedades 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 Por tierras de España 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
1. Un paseo por la provincia de Valladolid 

2. Un cantar en Valladolid 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 

1. La música tradicional en la provincia de 
Ávila 

2. El folklore en la provincia de Ávila 

14. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES G55326193 POPOL-VUH 

15. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 Músicas en el mundo 

16. CASA DE CANTABRIA G47081104 Repertorio de Canciones 

17. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 Ritmos tradicionales de fiesta 

18. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 A tu puerta hemos venido 

19. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 Valluke en directo 

20. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 Vivencias del ayer 

21. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 Voces del pueblo 

22. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 Punto flamenco 

23. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 Concierto Coral 

24. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 Concierto coral Voces Comuneras 

25. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 Piezas de folklore 

26. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 Paseando por Castilla y León con sus bailes 

27. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA G47386131 El renacer de una ilusión en la edad senior 

28. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

1. Danza 

2. Quien canta sus males espanta 

3. Paloteo de Berrueces 

29. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 Al baile “Yesca” 

30. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 Concierto de Pulso y Púa 

31. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 Música castellana antigua y actual 

32. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 Sevillanas y Poesía 

33. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
1. Bailes tradicionales 

2. Canciones tradicionales 

34. AC LA VICTORIA G47259312 ¿Bailamos? 

35. CORO SANTA CECILIA G47022017 Un torbellino musical 

36. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 De lo señorial, lo popular y lo contemporáneo 

37. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 La música coral a lo largo de la historia 

38. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 Repertorio de canciones populares y sacras 

39. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 Repertorio de canciones 

40. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 Audición de guitarra y canción tradicional 

41. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON 
 
 

 
G47586235 

1. Corazón Latino 

2. Te amaré 

3. Por un amor 

4. Canciones de Yucatán 

42. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 Variedades 

43. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 Boda tradicional castellana 

44. CORO MATICES G47411327 
1. A orillas del Pisuerga 

2. Música Polifónica Popular 

45. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 Folklore popular de CyL 

46. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 Cortos Cultura Tradicional 

47. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
1. Temas Musicales 

2. Antología de la zarzuela 

48. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 Concierto tributo a Disney 

49. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 Expresiones Castellano Leonesas 

50. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 A la sombra de los pinos 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

4 
 

 
LINEA 3. MUESTRAS DE ACTIVIDADES CULTURALES Y OCIO INFANTIL 
 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
MUESTRA 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 Happy 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 

1. Martita y Lucía 
 

2. Más allá de los cuentos 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 Danzaventuras de Pinocho 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 POPOL-VUH 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
1. Una de piratas 

2. Creemos una obra 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 Salvemos al planeta tierra 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 Arbol 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 

1. Cenicienta no quiere ser Cenicienta 

2. La leyenda de barba  
azul 

9. AC LA COLMENA G47265223 La paloma del Olimpo 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 La gran búsqueda 

11. ANGEL REY BENITO 12241580Z Se hace saber 

12. ASOCIACION RODINIA G47552716 Sesión Cortos Infantiles Rodinia 

13. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 El despertar de los volcanes mágicos 

14. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 Peter Pan 

 
 
Siendo la suma de los grupos y muestras propuestas, la siguiente: 
 

SUMA MUESTRA NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
PRESENTADOS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
MUESTRAS 
PRESENTADAS 
(incluidos CVA) 

NUMERO DE 
GRUPOS/ASOCIACIONES 
CON SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

NUMERO DE 
MUESTRAS CON 
SUBVENCION 
(excluidos CVA y los 
desestimados) 

LINEA 
1 

MUESTRA TEATRO 
VECINAL 

                  41        42 34 35 

LINEA 
2 

MUESTRA CULTURA 
TRADICIONAL 

                  50        65 49 64 

LINEA 
3 

MUESTRA ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DE OCIO 
INFANTIL 

                  14        17 13 16 

 
TOTAL MUESTRAS 2024 

 
                  105 

  
      124 

 
96 

 
115 

 
 
Tercero.  Concluido el plazo de presentación de solicitudes, se ha emitido el 
Informe Técnico-Propuesta de Valoración elaborado por el órgano instructor de 
fecha 27 de mayo de 2024.  
 
Cuarto. Asimismo se ha celebrado el 30 de mayo de 2024 Comisión de 
Valoración,  que acordó, conforme  consta en Acta levantada al efecto: 
 
a) Elevar el Informe Técnico-Propuesta a Resolución.  
b) Desistimar las solicitudes de concesión que se señalan a continuación, por 
los motivos indicados en el cuadro resumen: 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

5 
 

 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de 

primera eleccion. (  se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil.) Base 6.2 

   2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo 

de Esgueva)  y no a una entidad, sin ánimo de lucro, no professional. Base 5 

 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los 

Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras. Se concede en la de 

primera eleccion, (se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades 

Culturales y de Ocio Infantil). Base  6.2 

 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 : 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   1 
Angel Rey Benito 

Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin 

ánimo de lucro, no profesional. Base 5 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Primero.-  Se ha incorporado al Expediente, de conformidad con la Instrucción 
de la Intervencion Municipal  de Fiscalización Previa Limitada de las Propuestas 
de  Concesión de Subvenciones en Régimen de Concurrencia Competitiva, los 
siguientes documentos; 
 

• Informe Técnico de Propuesta de Valoración de fecha  27 de mayo 
de 2024, que se anexa al Acta de la Comision de Valoración.  

• El Acta de la Comision de Valoracion celebrada el 30 de mayo de 
2024. 

• Los certificados acreditativos de estar al corriente de pagos con la 
Agencia Tributaria, la Tesoreria de la Seguridad Social y el 
Ayuntamiento de Valladolid, por parte de todas las entidades 
solicitantes, beneficarias de subvencion. 

• Informe de justificación de la ejecución de la subvenciones de las 
Muestras del año 2023. 

• El informe preceptivo del art 34 y siguientes de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y del art. 88 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Informe de la Intervención General. 
 
Segundo.- Las subvenciones para la realización de Muestras de Teatro Vecinal, 
de Cultura Tradicional y de Actividades Culturales y de Ocio Infantil están 
contempladas en el Plan Estrategico de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Valladolid 2023-2025.  

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

6 
 

 
Tercero.- El órgano competente para resolver es el Alcalde de conformidad con 
el art. 6 del Reglamento Municipal de Subvenciones, habiéndose delegado la 
competencia en la  Concejala Delegada de Participación Ciudadana y Deportes 
mediante Decreto de Alcaldía 2023/5115 de 19 de junio de 2023 completado 
por Decreto de Alcaldía 2023/5251 de 3 de julio de 2023. 
 
Por todo ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, SE PROPONE 
LA ADOPCIÓN DE LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
 
PRIMERO. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por los motivos 
expuestos en el siguiente cuadro resumen de conformidad con lo acordado en la 
Comisión de Valoración de 30 de mayo de 2024 y que consta en Acta levantada al efecto: 
 
LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024: 
 

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

 1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
( se concede en la LINEA 3. Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil). Base 6.2 

2 
Grupo de Teatro el Entremés 

El C.I.F. corresponde a una Admon. Pública (Ayuntamiento de Castronuevo de Esgueva) y 
no a una entidad no profesional, sin ánimo de lucro. Base 5 

LINEA 2. MUESTRA DE CULTURA TRADICIONAL 2024: 

Nº.  NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

1 
Asociación El Salón de los Invisibles 

Solicita la misma obra en las tres líneas de Muestras.Se concede en la de primera eleccion, 
(se concede en la LINEA 3 Muestra de Actividades Culturales y de Ocio Infantil. Base  6.2 

LINEA 3. MUESTRA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024  

Nº NOMBRE GRUPO  MOTIVO DE LA DESESTIMACION 

   
1 

Angel Rey Benito 
Atendiendo al DNI del  solicitante, no consta que se  trate de una entidad sin ánimo de 
lucro, no profesional. Base 5 

 

 
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes solicitudes presentadas para la Muestra de Teatro 
Vecinal que, por corresponder a grupos dependientes de los Centros de Personas 
Mayores de titularidad municipal, actuarán en los Centros Cívicos pero no percibirán 
subvención económica, de conformidad con la base 5 de la convocatoria: 
 

1 
C.V.A. FRAY LUIS DE LEON 

Se trata de un CVA Base 5,actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

2   
C.V.A. HUERTA DEL REY 

Se trata de un CVA, Base 5 , actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

3 
C.V.A. LA VICTORIA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

4 
C.V.A. LA RONDILLA 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

5 
C.V.A. PUENTE COLGANTE 

Se trata de un CVA, Base 5, actuaciones realizadas por grupos pertenecientes a 
los centros de titularidad municipal 

 
TERCERO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la LINEA 1. MUESTRAS 
DE TEATRO VECINAL  2024 y conceder una subvención por importe  de 450 € a 
cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer  las  obligaciones 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

7 
 

de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.9241.489.99,  
y  proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de conformidad con la 
base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación: 
 

LINEA 1. MUESTRAS DE TEATRO VECINAL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 

 
TOTAL  

PUNTOS 

 
PROPUESTA 

SUBVENCION 

1. FUNDACIÓN PERSONAS G47627906 70 450,00 € 

2. AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS RENEDO G47717996 70 450,00 € 

3. ASOCIACION LA AMISTAD G47023791 75 450,00 € 

4. GRUPO SOCIO CULTURAL DE TEATRO PILAR 
CONDE 

G47659743 90 450,00 € 

5. ASOCIACION VOCES DEL PISUERGA G47671334 90 450,00 € 

6. ASOCIACION CASA DE ANDALUCIA EN 
VALLADOLID 

G47038112  90 450,00 € 

7. AC AMIGOS DEL TEATRO G47201108  90 450,00 € 

8. ASOCIACION DE TEATRO LA OTRA CUERDA G44709541   60 450,00 € 

9. AC CASTILL-DELICIAS G47285317 90 450,00 € 

10. AC ATHENEA TEATRO G47639075 90 450,00 € 

11 .AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

12. AC PERSONAS CIEGAS Y CON 
DISCAPACIDAD VISUAL CYL 

G47653688 90 450,00 € 

13.  AC TEATRO PARQUESOL G47670302 90 450,00 € 

14. ASOCIACION DE VECINOS REINA JUANA 
ZONA SUR 

G47021928 90 450,00 € 

15. ASOCIACION ARTES ESCENICAS GRUPO 
DE TEATRO TALIA 

G47709084 90 450,00 € 

16. ASOCIACION VECINAL 24 DE DICIEMBRE G47021126 70 450,00 € 

17. AC VIEJOS DESEOS G47647383 80 450,00 € 

18. ZAHORI TEATRO G47496427 90 450,00 € 

19. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 80 450,00 € 

20. ASOCIACION DIAMANTE PRODUCCIONES G47731674 80 450,00 € 

21. ASOCIACION GRUPO DE TEATRO 
RAKATAKLA 

G47695697 80 450,00 € 

22. AC MUTIS VALLADOLID G47317045 90 450,00 € 

23. AC ARCON DE OLID G47387568 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

24. AC PIES FRIOS G47707088 80 450,00 € 

25. ICE SINGERS G47733704 90 450,00 € 

26. ASOCIACION TEATREZZO G47625462 90 450,00 € 

27. AC CELEMIN G47683446 70 450,00 € 

28. AC MARIBARBOLA TEATRO G04958575 80 450,00 € 

29. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 70 450,00 € 

30. AC TEATRAL PESQUEDRAMA G70798103 95 450,00 € 

31. ASOCIACION LAGARES Y BAMBALINAS G47764964 90 450,00 € 

32. ASOCIACION GRUPO LITERARIO TU Y YO G47638184 90 450,00 € 

33. KAMBALACHE TEATRO  G16416174 90 450,00 € 

34. GRUPO TIRAMISU TEATRO G47651104 90 450,00 € 

TOTAL GRUPO: 34 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 35 OBRAS TOTAL IMPORTE: 15.750,00 € 

 
 
CUARTO. Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024, para la realización de la LINEA 2. MUESTRAS 
DE CULTURA TRADICIONAL 2024, y conceder una subvención por importe 
de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como disponer y reconocer las 
obligaciones de los pagos que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

8 
 

03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las cantidades reconocidas, de 
conformidad con la base 16 de esta convocatoria, atendiendo a la siguiente relación:   
 
LI  

LINEA 2. MUESTRAS DE CULTURA TRADICIONAL 2024 

 
NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 
 

 
CIF 

 
 

TOTAL  
PUNTOS 
 

 
PROPUESTA 
 SUBVENCIÓN 
 

1. A.C. IL BUON TEMPO G47616214 90 450,00 € 

2. ASOCIACION LIRICA CABEZON G47704879 90 450,00 € 

3. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS BESANA G47361027 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

4.  ASOCIACION ARTISTICA EN CLAVE DE SON G47625173 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

5. AC FLOR DE ROMERO FLAMENCO G47767710 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC DE DULZAINA LA ENCINA G05274360 90 450,00 € 

7. AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO G56273659 90 450,00 € 

8. RADHANIL CULTURA G47768585 80 450,00 € 

9. AC LA TREBEDE DE VALLADOLID 
G47311642 

85 450,00 € 

85 450,00 € 

10. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL VOCES DE LAGUNA G47591714 80 450,00 € 

11. CORO VOCES DEL PISUERGA G47671334 80 450,00 € 

12. AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES G47769872 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

13. CASA DE AVILA EN VALLADOLID G47057278 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

14. AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID G47427034 90 450,00 € 

15. CASA DE CANTABRIA G47081104 80 450,00 € 

16. AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY G47672241 90 450,00 € 

17. ASOCIACION GRUPO AMANI LA CISTERNIGA G47539879 70 450,00 € 

18. ASOCIACION JUVENIL OBRERA CRISTIANA CYL G47687207 80 450,00 € 

19. ASOCIACION DE VECINOS PISUERGA HUERTA DEL REY G47024856 90 450,00 € 

20. AC Y TIEMPO LIBRE SANTO TORIBIO G47316948 70 450,00 € 

21. ASOCIACION PUNTO FLAMENCO G47725114 90 450,00 € 

22. AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO G47627518 90 450,00 € 

23. AC AMIGOS DE VILLALAR G47780077 80 450,00 € 

24. AC LA VIEJA OLMA DE LAGUNA DE DUERO G47589296 90 450,00 € 

25. ASOCIACION RIBERA DEL PISUERGA G47311782 80 450,00 € 

26. ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA 
EXPERIENCIA 

G47386131 90 450,00 € 

27. ASOCIACION FOLKLORICA COROS Y DANZAS PILARICA G47332010 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

28. GRUPO DE JOTAS YESCA G10949063 70 450,00 € 

29. ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO G47349998 90 450,00 € 

30. ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS G47501820 90 450,00 € 

31. AC ROCIERAS DEL CAMINO G47676853 90 450,00 € 

32. CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO  G47210042 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

33. AC LA VICTORIA G47259312 90 450,00 € 

34. CORO SANTA CECILIA G47022017 90 450,00 € 

35. GRUPO DE FOLCLORE DE GERIA G47762828 80 450,00 € 

36. ASOCIACION CORO DE CAMARA DE FRANCISCO DE MONTANOS DE 
VALLADOLID 

G47289384 90 450,00 € 

37. AGRUPACION MUSICAL CORAL CASTILLA G47367115 90 450,00 € 

38. ASOCIACION CORAL VOCES DE CASTRONUÑO G47661848 90 450,00 € 

39. AC PUNTEOS Y ACORDES G47796230 90 450,00 € 

40. ASOCIACION DE MEXICANOS EN CASTILLA Y LEON  90 450,00 € 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

9 
 

 
 

G47586235 90 450,00 € 

90 450,00 € 

90 450,00 € 

41. AC DE PROFESIONALESA SENIOR A-PRO-S G47493424 90 450,00 € 

42. ASOCIACION GRUPO DE DANZAS LA ESGUEVA G47660956 90 450,00 € 

43. CORO MATICES G47411327 90 450,00 € 

44. ASOCIACION CASTELLANOS DE OLID G47244090 80 450,00 € 

45. ASOCIACION JUVENIL RODINIA G47552716 90 450,00 € 

46. ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ALAMEDA  G47396205 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

47. AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA G47518428 70 450,00 € 

48. AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO G47404108 90 450,00 € 

49. ASOCIACION DE VECINOS PINAR DE ANTEQUERA  G47063748 70 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 49 GRUPOS  TOTAL 
OBRAS: 64 

OBRAS 

TOTAL IMPORTE: 28.800,00 € 

 
QUINTO.  Estimar las solicitudes presentadas a la Convocatoria de 
Subvenciones de Muestras 2024 para la realización de la  LINEA 3. MUESTRAS 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024,  y conceder una 
subvención por importe de 450 € a cada uno de los grupos participantes, así como 
disponer y reconocer las obligaciones de los pagos que se indican,  con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03.9241.489.99, y proceder al pago anticipado de las 
cantidades reconocidas, de conformidad con la base 16 de esta convocatoria, 
atendiendo a la siguiente relación:  
 

LINEA 3. MUESTRAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO INFANTIL 2024 

NOMBRE GRUPO 
(por orden de presentación) 

CIF 
 
TOTAL  
PUNTOS 

 
PROPUESTA 
SUBVENCION 

1. AC KINUNA TEATRO Y TERAPIAS G04667861 90 450,00 € 

2. AC Y DEPORTIVA ANIMA OCIO SL G47745492 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

3. AC RADHANIL OCIO INFANTIL  G47768585 90 450,00 € 

4. ASOCIACION EL SALON DE LOS INVISIBLES  G55326193 90 450,00 € 

5. GRUPO DIABLA TEATRO  G47718747 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

6. AC ATHENEA MUSICAL G47707559 90 450,00 € 

7. AC TEATRO LORCA G47364815 90 450,00 € 

8. AC MUTIS VALLADOLID  G47317045 
90 450,00 € 

90 450,00 € 

9. AC LA COLMENA G47265223 90 450,00 € 

10. TRESBOLILLO TEATRO G47771951 90 450,00 € 

11. ASOCIACION RODINIA G47552716 90 450,00 € 

12. ASOCIACION ALLENDE MUNDI G47681788 90 450,00 € 

13. AC DE TEATRO MIGUEL DE CERVANTES G47534284 80 450,00 € 

TOTAL GRUPOS: 13 GRUPOS  TOTAL OBRAS: 16 OBRAS TOTAL IMPORTE: 7.200,00 € 

 
SEXTO. Comprometer y reconocer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
03.9241.489.99 del presupuesto municipal vigente  ….. 
…. 
 
OCTAVO. Notificar a las entidades solicitantes esta resolución mediante la 
publicación en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________



 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

 Ayuntamiento de Valladolid 
 Área de Participación Ciudadana y Deportes 

Secretaría Ejecutiva 

 
 

10 
 

de Valladolid, https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-oficial/ayuntamiento-
valladolid/ayudas-subvenciones y publicar esta resolución en la Base de  Datos 
Nacional de Subvenciones  
 
 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento, significándole que, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso de reposición de carácter 
potestativo ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Valladolid, a contar ambos plazos desde el día siguiente al del recibo de 
esta notificación sin que puedan simultanearse ambos recursos. Igualmente podrá ejercitar 
cualquier otro recurso que considere pertinente 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
P.D. LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE  

PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEPORTES 
Mª EUGENIA PÉREZ RODRÍGUEZ 

______________________________________________________________________________________________
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Firmado por:
Mª EUGENIA
PEREZ RODRIGUEZ
Fecha Firma: 12/06/2024 08:35

Fecha Copia: 12/06/2024 08:40

Código seguro de verificación(CSV): 8b46b34b1ac5017e9412ad1add6fd6f1e616c10b
Permite la verificación de la integridad del documento visualmente en https://www.valladolid.gob.es/verificacion-documentos______________________________________________________________________________________________


